Постановление №274 от 01.03.2016 г.
О  введении   ограничения   движения
транспортных средств  на  территории
муниципального  района Белебеевский
район   Республики  Башкортостан
в период весенней распутицы 2016 года
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам Республики Башкортостан регионального или межмуниципального, местного значения», утверждённым постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22.02.2012 г. № 50,  п. 5              статьи 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения  сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в период весенней распутицы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести 1 по 30 апреля 2016 года временное ограничение движения транспортных средств с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси по автомобильным дорогам общего пользования местного значения и искусственным сооружениям на них в границах муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
     2. Установить на период временного ограничения движения в весенний период предельно допустимые значения нагрузок на оси  транспортных средств в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
     3. Белебеевскому ДРСУ ОАО «Башкиравтодор» обеспечить установку временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

     4. Рекомендовать ОМВД России по Белебеевскому району обеспечить соблюдение введенного ограничения движения транспортных средств.
     5.Информационно-аналитическому отделу Администрации  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан    (С.З. Хайдарова) разместить настоящее постановление в газете «Белебеевские известия» и на официальном сайте Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан www.belebey-mr.ru.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Бадретдинова И.А.
Глава Администрации

                                          А.А. Сахабиев

Муратханова Н.Л.
СОГЛАСОВАНО:

Начальник  юридического отдела
Администрации
                         А.В.Соколов
Начальник ОГИБДД  ОМВД России

по Белебеевскому району                                                               Р.И.Сафиуллин

Муратханова Н.Л.,
(34786) 3-09-89